
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 29 maja 1968 r. Nr 10 Poz. 35

TREŚĆ:
Poz.

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
35 — nr 6 z dnia 29 marca 1968 r. w sprawie ustalenia 

godzin otwarcia niektórych placówek handlu deta
licznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usłu
gowych dla ludności

35

ZARZĄDZENIE Nr 6
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 29 marca 1968 r.

w sprawie ustalenia godzin otwarcia niektórych placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 

usługowych dla ludności.

Na podstawie art. 2',ust. 2 i art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 
14 kwietnia 1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu 
detalicznego zakładów gastronomicznych i zakładów usługo
wych dla ludności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowni
ków w nich zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56) zgodnie 
z zarządzeniem Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 
czerwca 1967 r. w sprawie otwierania i zamykania placó
wek handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych (Mo
nitor Polski Nr 35, poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczą
cego Komitetu Drobnej Wytwórczości i Ministra Handlu 
Wewnętrznego z dnia 12 lipca 1967 r. w sprawie ustalenia 
dni i godzin otwierania i zamykania zakładów usługowych 
świadczących usługi dla ludności (Monitor Polski Nr 31, poz. 
198) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa zarządza, 
co następuje:

I. Przepisy ogólne.

§ 1. Zarządzenie ustala godziny otwierania i zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i zakładów usługowych dla ludności w dni powszednie oraz 
niedziele i dni świąteczne z zastrzeżeniem wyjątków okre
ślonych w § 2.

§ 2.1. Zarządzenie nie dotyczy godzin otwierania i zamy
kania w dni powszednie placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspaka
jających lokalne potrzeby ludności.

2. Placówkami handlu detalicznego zaspakajającymi 
lokalne potrzeby ludności są sklepy sprzedające artykuły 
spożywcze, nabiałowo-piekarskie, owocowo-warzywnicze, 
mięsno-wędliniarskie, mydlarsko-farbiarskie, galanteryjno- 
-pasmanteryjne, podstawowe artykuły papiernicze i gospo
darstwa domowego oraz placówki handlu drobno-detalicz- 
nego.

3. Zakładami gastronomicznymi zaspakajającymi lokalne 
potrzeby ludności są restauracje, kawiarnie, cukiernie i her
baciarnie II i III kategorii, jedłodajnie (bary mleczne i pozo
stałe bary oraz bufety, winiarnie i piwiarnie.

4. Zakładami usługowymi zaspakajającymi lokalne po
trzeby ludności są wszystkie zakłady usługowe rzemiosła 
indywidualnego i innych jednostek gospodarki nieuspo
łecznionej, jak również zakłady usługowe jednostek gospo
darki uspołecznionej prowadzące działalność w zakresie na
stępujących gałęzi, grup lub rodzajów usług:
1) usługi w zakresie przemysłu odzieżowego,
2) usługi w zakresie przemysłu włókienniczego,
3) usługi w zakresie przemysłu skórzano-obuwniczego i fu

trzarskiego oraz
4) usługi meblarsko-tapicerskie, kowalsko-ślusarskie, szklar

skie, w zakresie galanterii różnej, naprawa wiecznych 
piór i napełnianie długopisów, wypożyczanie sprzętu tury
stycznego i sportowego, sprzętu gospodarstwa domowego 
itp. fryzjersko-kosmetyczne i fotograficzne.
5. Zarządzenie ustala jednak godziny otwierania i zamy

kania wielobranżowych zakładów usługowych, które obok 
działalności usługowej zaspakajającej lokalne potrzeby lud
ności (ust. 4,) prowadzą również działalność w zakresie in
nych gałęzi, grup lub rodzajów usług.

§ 3. Czasowe zamknięcie placówki handlu detalicznego, 
zakładu gastronomicznego lub zakładu usługowego dla lud
ności wymaga zezwolenia wydziału przemysłu i handlu pre
zydium właściwej dzielnicowej rady narodowej. Zezwolenie 
wydaje się tylko w uzasadnionych wypadkach, określając 
równocześnie czas zamknięcia placówki lub zakładu.

§ 4. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o Wydziale Handlu, 
Wydziale Przemysłu i Wydziale Komunikacji bez bliższego 
określenia, należy przez to rozumieć odpowiednie wydziały 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa.

II. Godziny otwarcia w dni powszednie.

§ 5.1. Ustala się następujące godziny otwierania i zamy
kania placówek handlu detalicznego w dni powszednie:
1) sklepy rybne — od godz. 9 do 19,
2) sklepy winno-cukiernicze — od godz. 9—19,
3) sklepy branżowe z napojami alkoholowymi — od godz. 

11 do 19 (w dniach, w których sprzedaż napojów alko
holowych jest dozwolona),

4) sklepy typu ,.Delikatesy” — od godz. 8 do 21,
5) sklepy przemysłowe (z wyjątkiem zaspakajających lokal

ne potrzeby ludności) — od godz. 11 do 19, w soboty 
od godz. 12 do 18, a sklepy typu domów towarowych we 
wszystkie dni powszednie — od godz. 9 do 20,

6) kwiaciarnie — od godz. 9 do 19 z przerwą od 13 do 15,
7) sklepy zielarskie — od godz. 9 do 19,



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 10/Poz. 35

8) sklepy nasienno-ogrodnicze i pszczelarskie w miesiącach 
od marca do czerwca od godz. 7 do 17, a w miesiącach 
od lipca do lutego — od godz. 8 do 16,

9) stacje benzynowe od godz. 6 do 22.
2. Czas otwarcia placówek handlu detalicznego w obsadzie 

jednoosobowej jest o Va godziny dziennie krótszy z zacho
waniem ustalonych w ust. 1. godzin zamykania.

§ 6. Ustala się następujące godziny otwierania i zamy
kania zakładów gastronomicznych kategorii S i I w dni 
powszednie:
1) restauracje i kawiarnie — od godz. 8 do 22,
2) restauracje i kawiarnie przyhotelowe (przynajmniej 

1 sala) — od godz. 7 do 24,
3) restauracje z działalnością rozrywkową — od godz. 21 

do 4.
§ 7.1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła

dów usługowych dla ludności (z wyjątkiem zaspakajających 
lokalne potrzeby ludności) w dni powszednie na godziny 
od 10 do 18, a w soboty od godz 10 do 16.

2. Punkty usługowe prowadzące działalność w placów
kach handlu detalicznego powinny być czynne w godzinach 
otwarcia tych placówek.

3. Parkingi powinny być czynne przez całą dobę.
§ 8. W zależności od potrzeb ludności, a także potrzeb 

ruchu turystycznego:
1) Wydział Handlu wyznacza:

a) sklepy przemysłowe (z wyjątkiem zaspakajających 
lokalne potrzeby ludności) otwarte od godz 9 do 19, 
a w soboty od godziny 9 do 18,

b) stacje benzynowe czynne przez całą dobę,
c) restauracje i kawiarnie kategorii S i I otwarte w in

nych godzinach niż ustalone w § 6 w ramach godzin 
od 7 do 24,

2) Wydział Przemysłu wyznacza zakłady usługowe dla lud
ności (z wyjątkiem zaspakajających lokalne potrzeby lud
ności) o przedłużonym czasie otwarcia albo ustali dla 
nich wcześniejsze godziny otwierania lub późniejsze go
dziny zamykania w ramach godzin od 8 do 20.

3) Wydział Komunikacji wyznacza stacje obsługi pojazdów 
mechanicznych prowadzone przez jednostki gospodarki 
uspołecznionej o przedłużonym czasie otwarcia albo ustali 
dla nich wcześniejsze godziny otwierania lub późniejsze 
godziny zamykania w ramach godzin od 8 do 20.

III. Godziny otwarcia w niedziele i dni świąteczne.

§ 9.1. W niedziele i dni świąteczne z wyjątkiem dni okre
ślonych w §§ 10 i 11 powinny być czynne:
1) restauracje, kawiarnie jadłodajnie — w tym samych 

godzinach jak w dni powszednie,
2) bary mleczne — od godziny 6 do 15, a dyżurne bary od 

godz. 6—21,
3) kwiaciarnie — od godz. 10 do 13,
4) placówki handlu drobnodetalicznego z wyjątkiem sprze

dających prasę i papierosy — od godz. 8 do 19,
5) placówki handlu detalicznego sprzedającego prasę i papie

rosy od godz 6 do 14, a dyżurne placówki — od godz. 6 
do 20,

6) stacje benzynowe — od godz. 7 do 15, a dyżurne stacje — 
od godz. 7 do 18 albo do 20 lub przez całą dobę.
2. Ponadto w dni określone w ust. 1 powinny być czynne 

dyżurne placówki handlu detalicznego, a mianowicie:

1) sklepy sprzedające nabiał, pieczywo oraz inne artykuły 
spożywcze od godz. 7 do 10

2) owocarnie — od godz. 10 do 13,
3) sklepy winno-cukiernicze w miesiącach od kwietnia do 

września — od godz. 9 do 16, a w miesiącach od paź
dziernika do marca — od godz. 10 do 14,

5) stoiska pamiątkarskie w Sukiennicach tylko w miesią
cach od kwietnia do października — od godz. 9 do 14.
3. W dni określone w ust. 1 powinny być czynne nastę

pujące zakłady usługowe dla ludności:

1) dyżurne zakłady fotograficzne — od godz. 9 do 13,
2) dyżurne zakłady fryzjerskie damsko-męskie od godz. 8 

do 12,
3) dyżurne stacje obsługi pojazdów mechanicznych w mie

siącach od kwietnia do października od godz. 7 do 20, 
a w miesiącach od listopada do marca od godz. 7 do 18,

4) parkingi — przez całą dobę.
4. Dyżurne placówki handlu detalicznego i zakłady gastro

nomiczne wyznacza Wydział Handlu, dyżurne zakłady usłu
gowe dla ludności — Wydział Przemysłu, zaś dyżurne stacje 
obsługi pojazdów mechanicznych — Wydział Komunikacji.

§ 10. W niedziele poprzedzające dni świąteczne określone 
przez Prezesa Rady Ministrów powinny być czynne wszyst
kie zakłady gastronomiczne jak w dni powszednie, oraz 
wszystkie placówki handlu detalicznego i wyznaczone przez 
Wydział Przemysłu zakłady usługowe dla ludności — od 
godz. 10 do 16, chyba, że przepisy § 9 przewidują dla nich 
wcześniejsze godziny otwarcia lub późniejsze godziny 
zamknięcia.

§ 11.1. W dniach 1 stycznia, dniach Wielkiej Nocy, 1 Maja, 
22 Lipca, 25 i 26 grudnia placówki handlu detalicznego, 
zakłady gastronomiczne i zakłady usługowe dla ludności są 
nieczynne z zastrzeżeniem wyjątków określonych w ust. 
2 i 3.

2. W dniach określonych w ust. 1 z wyjątkiem pierwszego 
dnia Wielkiej Nocy i 25 grudnia są otwarte jak w niedziele 
placówki handlu drobnodetalicznego sprzedające prasę, pa
pierosy i napoje chłodzące oraz sklepy sprzedające mleko.

3. W dniach określonych w ust. 1 z wyjątkiem drugiego 
dnia Wielkiej Nocy i 26 grudnia są otwarte zakłady gastro
nomiczne wyznaczone przez Wydział Handlu, zaś w dru
gim dniu Wielkiej Nocy i 26 grudnia wszystkie zakłady 
gastronomiczne w godzinach jak w niedziele.

IV. Przepisy końcowe.

§ 12. Informacje o dniach i godzinach otwarcia placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności powinny być umieszczone na zew
nątrz każdej placówki lub zakładu w miejscu widocznym, 
a przede wszystkim na drzwiach wejściowych do sklepu 
lub zakładu (na kiosku). W ten sam sposób powinny być 
ogłaszane informacje o mających nastąpić zmianach godzin 
otwarcia.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 
1968 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

wz dr J. Garlicki mgr Z. Skolicki

Adres Redakcji i Administracji; Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

KZG-4, Sarego 7, zam. 559/68 — 1000 — L-ll Cena zł 0,90


